全国ポニー競馬選手権「第 15 回ジョッキーベイビーズ」 東北・新潟地区代表決定戦 IN 福島競馬場 実施要項

2025 年 6 月 JRA 福島競馬場

1. 実施日時

2025 年 8 月 24 日(日) ※詳細はスケジュール表をご確認ください

2. 実施場所

JRA福島競馬場

- 3. 選考方法
 - ①技術審査および予選

JRAの乗用馬(ポニーではありません)を使用した部班運動による技術審査を実施のうえ、技術審査合格者による簡単なジムカーナを実施し4名を地区代表決定戦出場者として選定します。なお、地区代表決定戦出場予定者が辞退した場合は、5位以下の者を繰り上げて選定することとします。

- ※参加人数等により、上記技術審査および予選内容を変更する場合があります。
- ※運営側で危険とみなされた場合は、結果にかかわらず地区代表決定戦へ進出 できないことがあります。
- ②地区代表決定戦

JRAのポニー(体高 125cm以下)を使用し、福島競馬場のダートコース(直線約 250 m)でポニー競馬を行い、1 位の選手を 10 月 12 日(日)に東京競馬場で行われる決勝大会の東北・新潟地区代表として選定します。

※発走については、JRA 職員が口取りをし、発走委員の合図(旗)でスタートさせます。 膠着・落馬等があった場合でも発走のやり直しは行いません。

なお、ハンデキャップは一切ありません。

- ※明らかな妨害行為や著しいフライング発走があったと認められた場合、審議を行い、失格とすることがあります。なお、異議の申し立ては一切受け付けません。また、同着の場合はくじ引きを実施します。
- ※騎乗するポニーは抽選により決定します。

4. 出場資格

①東北6県(青森・岩手・宮城・秋田・山形・福島)および新潟県在住の<u>小学4年生から</u> 中学1年生。

※東日本大震災の影響により県外へ避難されている方を含みます。

- ②競走騎乗中、直進を維持し蛇行や斜行を修正でき、入線後は自らの操作で騎乗馬を 停止できる騎乗技術を有していること。
- ③スポーツ傷害保険等、何らかの傷害保険に加入していること。
- ④他地区の地区代表決定戦にエントリーした選手は東北新潟地区代表決定戦へのエントリーはできません。また、本大会にエントリーした選手は、他地区代表決定戦にエントリーできません。
- ⑤エントリー者が15名を超えた場合、複数名のエントリー者がいる団体については事前 に選考会を実施し代表者を決定していただく場合があります。

5. 注意事項等

- ①騎乗時は保護帽(ヘルメット)と乗馬用ボディープロテクター、長靴(ゴム長靴・チャップス可)の着用が必要となりますので、各自でご準備下さい(プロテクターは貸与可)。なお、決勝大会に合わせ、鞭、拍車は使用不可とします。
- ②当地区代表決定戦に係る競技等で発生した事故については応急処置を行いますが、 主催者はその責任を一切負いません。
- ③参加料は無料ですが福島競馬場までの交通費・宿泊費等は参加者負担となります。
- ④代表者に選ばれた方は、マスコミ等から取材の可能性がございますので、ご協力をお 願いいたします。

6. 申込方法

別紙「参加申込書兼メディカルカード」および「誓約書」に必要事項をご記入のうえ、 7月24日(木)【必着】までに下記申込先へご郵送下さい。

〔申込先〕

〒960-8114 福島県福島市松浪町 9-23

JRA福島競馬場「ジョッキーベイビーズ東北・新潟地区代表決定戦」事務局宛 [問い合わせ先]

JRA福島競馬場 TEL 024-534-2121(代表) ※ 原則、月・火曜日を除く9:30~16:30

☆ 東北・新潟地区代表決定戦IN福島競馬場スケジュール(予定)

実施日 8月24日(日)

時刻	内 容
7:30	福島競馬場内 乗馬センター集合 ・説明会実施(乗馬センター2階会議室)
8:00	技術審査および予選 1 部班運動による技術審査 2 技術審査合格者によるジムカーナ
9:30	予選結果発表 ・地区代表決定戦出場の4名を発表後、抽選にて騎乗ポニーを決定 ・落選者は順次解散 ・代表決定戦出場選手はポニー騎乗練習
10:30	出場選手騎乗馬手入れ後、一時解散
16:00	出場選手 乗馬センター再集合
17:20	ジョッキーベイビーズ東北・新潟地区代表決定戦発走
18:00	解散

※参加人数等により、上表スケジュールは変更となる可能性があります。 記載時刻は目安です。予めご了承下さい。